
RICOSTITUZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO ARGIOLAS

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1465 del 08 ottobre 2013

Oggetto: Ricostituzione rapporto di lavoro ai sensi dell'art. 24 del CCNL integrativo comparto
Sanità del 07/04/1999. Sig.ra Argiolas Giuseppa Luigia, collaboratore professionale infermiera

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con delibera n. 1077 del 06/11/2011 questa Azienda ha preso atto delle
dimissioni volontarie con decorrenza 01/09/2011 della dipendente Sig.ra Argiolas
Luigia Giuseppa, in servizio a tempo indeterminato in qualità di collaboratore
professionale infermiera;

VISTA la richiesta della sig.ra Argiolas Luigia Giuseppa in data 14/05/2013 prot.
n.25433, con la quale chiede la riammissione in servizio;

PRESO ATTO del parere favorevole del responsabile del servizio infermieristico aziendale, in
ordine alla sussistenza delle condizioni per il reinserimento della ex dipendente e
della conseguente ricostituzione del rapporto di lavoro, tenuto conto anche della
qualità dell'attività precedentemente svolta dalla stessa all'interno dell'Azienda;

VISTO l'art. 24 del CCNL integrativo comparto Sanità che prevede per il dipendente che
abbia interrotto il rapporto di lavoro per proprio recesso, la possibilità di
richiedere la ricostituzione dello stesso entro due anni dalla data di cessazione
del rapporto di lavoro;

RITENUTO di procedere alla ricostituzione del rapporto di lavoro in quanto la dipendente ha
mantenuto il possesso dei requisiti generali per l'assunzione e vista la
disponibilità del corrispondente posto in dotazione organica;

RITENUTO altresì che la sig.ra Argiolas Luigia Giuseppa è ricollocata nella categoria e
profilo professionale di infermiera rivestiti al momento delle dimissioni e alla
stessa è attribuito il trattamento economico iniziale del profilo con esclusione
delle fasce retributive e della RIA a suo tempo eventualmente maturate;

VISTO l'art. 24 del CCNL comparto integrativo Sanità del 07/04/1999;

PRESO ATTO che il responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il decreto legislativo n. 502/92 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 della Giunta Regione Sardegna;

ACQUISITO il parere favorevole dei direttori amministrativo e sanitario, espresso ai sensi del
decreto legislativo n. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;



RICOSTITUZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO ARGIOLAS

pag. 2 di 3

D E L I B E R A

Per le motivazioni di cui alla premessa:

a) di procedere alla ricostituzione del rapporto di lavoro con decorrenza 01/11/2013 della sig.ra
Argiolas Giuseppa Luigia, nella categoria di collaboratore professionale infermiera rivestita al
momento delle dimissioni;

b) di dare atto che alla stessa è attribuito il trattamento economico iniziale del profilo, con
esclusione delle fasce retributive e della RIA a suo tempo eventualmente maturate così come
previsto dall'art. 24 del CCNL integrativo comparto Sanità;

c) di prendere atto che qualora la dipendente riammessa goda già di trattamento pensionistico, si
applicano le vigenti disposizioni in materia di ricongiunzione e di divieto di cumulo;

d) di provvedere alla stipula del prescritto contratto individuale dli lavoro a tempo indeterminato;

e) la spesa presunta di € 5300,405 relativa all'assunzione oggetto del presente provvedimento
graverà sul conto n. 0509010301 denominato “Competenze fisse del personale ruolo sanitario
comparto” dell'esercizio 2013;

f) di incaricare dell’esecuzione della presente il servizio del personale e il servizio bilancio
ciascuno per la parte di propria competenza;

g) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio Personale
f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Posizione Organizzativa
f.to Dr.ssa Lucia Maria Cadeddu

____________________
Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



RICOSTITUZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO ARGIOLAS

pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 08 ottobre 2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dr. Fancesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pitttalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


